
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

24 липня 2025 року                          Ананьїв                              №320 

 

Про вирішення спору між батьками щодо участі батька  

Аргіріадє Максима Георгійовича у вихованні малолітнього  

Аргіріадє Нікіти Максимовича, 30.05.2014 року народження 

 

Розглянувши заяву громадянина Аргіріадє Максима Георгійовича, 

27.10.1986 року народження, РНОКПП 3171112312, телефон: 0664837850, 

адреса зареєстрованого та фактичного місця проживання: пров. Юрія 

Дембицького, 18, с. Ананьїв, Подільський район, Одеська область, та долучені 

документи про вирішення спору з матір’ю дитини Дзигульською Катериною 

Павлівною, 21.12.1983 року народження, РНОКПП 3665807088, адреса 

зареєстрованого та фактичного місця проживання: вул. Антона Корбе, 35 Б, кв. 

1, м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область, щодо участі батька 

Аргіріадє Максима Георгійовича у вихованні малолітнього сина Аргіріадє 

Нікіти Максимовича, 30.05.2014 року народження, керуючись статтями 153, 

157, 158 Сімейного кодексу України, статтею 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про адміністративну 

процедуру», статтями 12, 15 Закону України «Про охорону дитинства», 

пунктом 73 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки 

та піклування пов’язаних із захистом прав дитини», враховуючи витяг з 

протоколу № 5 засідання Комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської 

міської ради від 18.06.2025 року, та подання служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради від 25.06.2025 року № 15.01-33/368, виконавчий 

комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Висновок служби у справах дітей Ананьївської міської 

ради про вирішення спору між батьками щодо участі батька Аргіріадє Максима 

Георгійовича у вихованні малолітнього сина Аргіріадє Нікіти Максимовича, 

30.05.2014 року народження, що додається. 

 

2. Встановити наступний порядок побачень громадянина Аргіріадє 

Максима Георгійовича з малолітнім сином Аргіріадє Нікітою Максимовичем, 

30.05.2014 року народження: 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



- період побачень за попередньою домовленістю між батьками:  

- два рази на тиждень протягом не менше трьох годин; 

- два рази на місяць у вихідні з ночівлею у батька з поверненням дитини 

матері у неділю до 18:00 години; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 

 

3. Врахувати можливість, за взаємною згодою між батьками, зміни 

порядку побачень батька з дитиною шляхом визначення додаткових днів для 

зустрічей, обов’язково з урахуванням інтересів дитини, без відриву від 

навчального процесу, занять у спортивних секціях чи інших виховних заходах, 

а також її потреб у разі хвороби або інших обставин, зумовлених її інтересами. 

Мати має право перенести зустріч дитини з батьком за умови обов’язкового 

попередження та узгодження з ним дати наступної зустрічі. 

 

4. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

заявника Аргіріадє Максима Георгійовича. 
 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 
 

 

 

 

 

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО  
  

User



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 24 липня 2025 року №320 

 

ВИСНОВОК 

служби у справах дітей Ананьївської міської ради  

про вирішення спору між батьками щодо участі батька Аргіріадє Максима 

Георгійовича у вихованні малолітнього сина Аргіріадє Нікіти 

Максимовича, 30.05.2014 року народження 

 

Розглянувши заяву громадянина Аргіріадє Максима Георгійовича від 

08.05.2025 року про вирішення спору між ним та його колишньою дружиною 

Дзигульською Катериною Павлівною щодо його участі у вихованні 

малолітнього сина Аргіріадє Нікіти Максимовича, 30.05.2014 року народження, 

з яким мати дитини не дає йому бачитись та спілкуватись, встановлено 

наступне. 

Аргіріадє Максим Георгійович, 27.10.1986 року народження, РНОКПП 

3171112312, зареєстрований та проживає за адресою: пров. Юрія Дембицького, 

18, с. Ананьїв, Подільський район, Одеська область, має інвалідність ІІІ групи, 

працює без укладання трудового договору. 

Дзигульська Катерина Павлівна, 21.12.1983 року народження, РНОКПП - 

3067017505, зареєстрована та проживає за адресою: вул. Антона Корбе, 32Б, 

кв. 1, м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область, працює на посаді 

вихователя Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей 

спортивного профілю Одеської обласної ради». 

Малолітній Аргіріадє Нікіта Максимович, 30.05.2014 року народження, 

свідоцтво про народження серія І-ЖД № 396281 видане відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Ананьївського 

районного управління юстиції в Одеській області 06.06.2014 року, проживає 

разом з матір’ю Дзигульською Катериною Павлівною, 21.12.1983 року 

народження, за адресою: вул. Антона Корбе, 32Б, кв.1, м. Ананьїв, Подільський 

район, Одеська область. 

Згідно з пунктом 73 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» (далі - 

Порядку), працівник служби у справах дітей проводить бесіду з батьками.  

Під час бесіди, проведеної у приміщення служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради, громадянин Аргіріадє М.Г. повідомив, що після 

розірвання шлюбу у лютому 2018 року його колишня дружина Дзигульська 

Катерина Павлівна ще давала йому можливість спілкуватися та бачитися із 

сином, а з початку 2020 року ставлення до нього колишньої дружини 

погіршилось, так як вона вимагала більше коштів в обмін на побачення із 

сином.  

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Аргіріадє М.Г. також пояснив, що у лютому 2022 року йому зробили 

операцію по видаленню двох гриж на хребті, що обмежило його фінансові 

можливості, але частину коштів, що були передбачені на операцію та 

післяопераційну реабілітацію, він, перебуваючи на лікарняному ліжку, 

перераховував на картку Дзигульської К.П., на потреби дитини, так як вона 

погрожувала йому аліментами та позбавленням його батьківських прав. Після 

операції Аргіріадє М.Г. довелося пройти тривалу реабілітацію: знову вчитися 

ходити, а колишня дружина, водночас, заборонила сину навіть спілкуватися з 

батьком у телефонному режимі.  

Зі слів Аргіріадє М.Г., починаючи з липня 2024 року зв’язок із сином 

припинився взагалі, оскільки Дзигульська К.П. змінила телефонні номери, а 

також видалила персональні профілі дитини у соціальних мережах, за 

допомогою яких раніше він міг спілкуватися із сином. Намагання батька 

з’ясувати причини відсутності зв’язку із сином у Дзигульської К.П. результатів 

не дали, оскільки вона не виходила на зв’язок. 

У зв’язку з цим, заявник Аргіріадє М.Г. запропонував наступний порядок 

побачень із сином: 

- друга та четверта субота місяця з 10:00 години до 20:00 години; 

- у святкові дні та дні народження сина з рівнозначним поділом, по пів 

дня, його місця перебування за місцем проживання матері та батька; 

- місце побачень – за місцем проживання батька. 

Під час телефонної бесіди 03.06.2025 року громадянка Дзигульська К.П. 

відмовилась від проведення спільної бесіди з колишнім чоловіком 

Аргіріадє М.Г., а на питання, чи не заперечує вона проти побачень батька із 

сином повідомила, що вона категорично проти його побачень з дитиною. 

Відповідно до пункту 73 Порядку служба у справах дітей звертається до 

соціального закладу та/або фахівця із соціальної роботи щодо забезпечення 

проведення оцінки потреб батьків з метою встановлення здатності матері, 

батька виконувати обов’язки щодо виховання дитини та догляду за нею. 

На запит служби у справах дітей Ананьївської міської ради Комунальною 

установою «Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської ради» було 

надано Акт оцінки потреб та Висновок оцінки потреб сім’ї Аргіріадє Максима 

Георгійовича від 22.05.2025 року, згідно з якими Аргіріадє М.Г. має тимчасові 

заробітки та, згідно з медичним висновком, має інвалідність пов’язану з 

порушенням опорно-рухового апарату, дружина - Аргіріадє Марина Василівна, 

01.01.1976 року народження, займається домашнім господарством. 

Також зазначено, що сім’я Аргіріадє М.Г. проживає у власному будинку у 

якому зроблено косметичний ремонт. Для зустрічей з дитиною створені 

належні умови: облаштовано місця для проведення ігор та відпочинку. 

Згідно з Актом оцінки потреб та Висновком оцінки потреб сім’ї 

Дзигульської Катерини Павлівни від 22.05.2025 року, остання, разом з 

чоловіком Дзигульським Сергієм Степановичем, 14.04.1980 року народження 

та сином Аргіріадє Нікітою Максимовичем, 30.05.2014 року народження, 

проживає за адресою: вул. Антона Корбе, 32 Б, кв. 1, м. Ананьїв, Подільський 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



район, Одеська область, працює на посаді вихователя КЗ «Ананьївський ліцей 

спортивного профілю Одеської обласної ради». 

Також зазначено, що Дзигульська Катерина Павлівна створила всі 

необхідні умови для комфортного проживання: житло тепле та затишне, що 

сприяє психологічному та фізичному благополуччю дитини. Родина 

забезпечена продуктами харчування, що гарантує належний рівень харчування 

та здоровий розвиток дитини. 

18.06.2025 року з метою всебічного та об’єктивного розгляду, питання 

щодо участі батька Аргіріадє Максима Георгійовича у вихованні малолітнього 

сина Аргіріадє Нікіти Максимовича, 30.05.2014 року народження, було 

розглянуто на засіданні комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської 

міської ради (далі - Комісія). 

За результатами розгляду членами Комісії одноголосно було прийнято 

рішення, яким вирішено: 

1. З урахуванням думки та можливості обох сторін встановити наступний 

порядок побачень громадянина Аргіріадє Максима Георгійовича з малолітнім 

сином Аргіріадє Нікітою Максимовичем, 30.05.2014 року народження: 

- період побачень за попередньою домовленістю між батьками:  

- два рази на тиждень протягом не менше трьох годин; 

- два рази на місяць у вихідні з ночівлею у батька з поверненням дитини 

матері у неділю до 18:00 години; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 

2. Батьки можуть за взаємною згодою визначати додаткові дні для побачень з 

дитиною, обов’язково з урахуванням її інтересів і без відриву від навчального 

процесу, занять у спортивних секціях чи інших виховних заходах, а також із 

урахуванням її потреб у разі хвороби або інших обставин, зумовлених 

інтересами дитини. Мати має право перенести зустріч дитини з батьком за 

умови обов’язкового попередження та узгодження з ним дати наступної 

зустрічі. 

3. Рекомендувати виконавчому комітету Ананьївської міської ради прийняти 

рішення про вирішення спору між батьками щодо участі батька Аргіріадє 

Максима Георгійовича у вихованні малолітнього сина Аргіріадє Нікіти 

Максимовича, 30.05.2014 року народження. 
 

Враховуючи вищезазначене, служба у справах дітей Ананьївської міської 

ради вважає за доцільне встановлення наступного порядку побачень батька з 

дитиною: 

- період побачень за попередньою домовленістю між батьками:  

- два рази на тиждень протягом не менше трьох годин; 

- два рази на місяць у вихідні з ночівлею у батька з поверненням дитини 

матері у неділю до 18:00 години; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User


